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بارسلونا امشب در نوکمپ میزبان 
ویکتوریا پلژن است و می خواهد 
کارش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا را به بهترین شکل شروع کند. 
غول کاتالان در آخرین بازی خود در 
لالیگا در زمین سویا 3 بر صفر به 
پیروزی رسیده و پلژن با برد یک بر 
صفر مقابل اسلووان لیبرچ در لیگ 
جمهوری چک به این بازی می آید. 
کار بارسلونا در نخستین بازی فصل 
2023-2022 گره خورد و نتوانست 
نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل 
مقابل رایووایکانو به دست آورد اما 
در سه بازی بعدی درخشیده و با 
سه پیروزی، 11 گل زده و تنها یک 
گل خورده همراه بوده. تیم ژاوی 
حالا می خواهد رقابت اروپایی را 
شروع کند آن هم در گروه C که 
بایرن مونیخ و اینترمیان نیز در آن 
حضور دارند. بارسا فصل قبل در 
گروه خود پشت سر بایرن و بنفیکا 
قرار گرفت و نتوانست صعود کند و 
حالا هفت سال از آخرین قهرمانی اش 
در اروپا می گذرد. بارسلونا تابستان 
پرکاری را پشت سر گذاشت و با وجود 
مشکات مالی بازیکنان باکیفیتی را 
به تیمش اضافه کرد از جمله روبرت 
لواندوفسکی که در دو بازی آخرش 
چهار گل زده و کاپیتان تیم ملی 
لهستان قطعاً می تواند تیم را در اروپا 
به موفقیت برساند. بازی با پلژن مهم 

است چون تیم ژاوی به دنبال حفظ 
روند پیروزی خود است و در چهار 
بازی بعدی خود قبل از تعطیات ملی 
ماه سپتامبر با پلژن، کادیس، بایرن 
و الچه روبه رو می شود. پلژن مدافع 
عنوان قهرمانی جمهوری چک است 
و به همین خاطر به دور دوم مرحله 
مقدماتی لیگ قهرمانان رسیده. تیم 
میکال بیلک تا اینجا شش بازی 
در مراحل مقدماتی لیگ قهرمانان 
 HJK انجام داده و با شکست دادن
هلسینکی، شریف تیراسپول و قره باغ 
به مرحله گروهی رسیده. پلژن برای 
صعود از این گروه فوق العاده سخت 
باید معجزه کند اما پیروزی های 
مراحل قبل به خودی خود کار بزرگی 
است ضمن اینکه این تیم در لیگ 
جمهوری چک هم عملکرد خیلی 
خوبی داشته و با 16 امتیاز از 6 بازی در 
رده دوم قرار دارد. تیم بیلک که آخرین 
بار در فصل 2019-2018 در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان حاضر بوده، 
در فصل 2012-2011 نیز با بارسلونا 
همگروه بوده که بارسای پپ گواردیولا 
در خانه 2 بر صفر و در پلژن 4 بر صفر 

به پیروزی رسید.
 

اخبار تیمی
بارسلونا هیچ محروم و مصدومی 
ندارد اما شاید ژاوی به چند بازیکن 
فرصت بازی بدهد. اریک گارسیا شاید 

جای خود را به آندریاس کریستنسن 
بدهد و گاوی استراحت کند تا فرانکی 
دیونگ به ترکیب اصلی برسد. عثمان 
دمبله هم شاید در این مقطع از 
فصل بازی نکند و فران تورس در کنار 
رافینیا و لواندوفسکی مثلث هجومی 
تیم را تشکیل دهد. آنسو فاتی هم به 
حضور در ترکیب اصلی نزدیک شده اما 
شاید با توجه به سابقه مصدومیت ها 
باشگاه در موردش احتیاط کند و روی 

نیمکت بنشیند.
در پلژن، پتر پیسا با مصدومیت شدید 
زانو درگیر است اما به جز او میهمان 
همه بازیکنانش را در اختیار دارد. 
یک تغییر شاید انجام شود و توماس 
چوری جای فورچون باسی را در نوک 
خط حمله بگیرد. پلژن با سیستم 
1-3-2-4 بازی می کند و یان سیکورا 
که تنها گل برد این هفته لیگ را زد، در 

نقش شماره 10 به میدان 
می رود.

 
ترکیب احتمالی

بارسلونا:  تر اشتگن؛ 
ئوخو،  را کنده، آ
کریستنسن، بالده؛ 

دیونگ، بوسکتس، 
پدری، رافینیا، لواندوفسکی، فران تورس

پلژن: استانک، هولیک، هایدا، پرنیکا، 
یملکا، کالوچ، بوچا، کاپیچ، سیکورا، 

موسکرا، چوری

لیورپول امیدوار است روند پرفراز و نشیب 
داخلی به رقابت های اروپایی کشیده 
نشود در بازی امشب که نخستین بازی 
خود در گروه A لیگ قهرمانان را در 
زمین ناپولی، ورزشگاه دیگو آرماندو 
مارادونا انجام می دهد. آژاکس و 
گاسکو رنجرز دیگر تیم های این 
گروه هستند. امید به قهرمانی سری 
A در ناپل به وجود آمده چون تیم لوچانو 
اسپالتی بعد از آنکه مقابل فیورنتینا و 
لچه چهار امتیاز از دست داد، به روزهای 
پیروزی برگشته و در آخرین بازی لاتزیو را 
شکست داده است. خویچا کواراتسخلیا 
گل چهارم خود در این فصل را زد تا ناپولی 
2 بر یک تیم پایتخت نشین را شکست 
دهد. پدیده 21 ساله تیم ملی گرجستان در 
لیگ ایتالیا درخشیده و مایه امید ناپلی ها 
برای حفظ روند شکست ناپذیری در این 
فصل است. پارتنوپی از پنج بازی اول 
خود در لیگ 11 امتیاز گرفته و به خاطر 
تفاضل گل بهتر نسبت به میان در صدر 

جدول قرار دارد.
ناپولی که آخرین بار سه سال قبل در لیگ 
قهرمانان حاضر بوده، دو خروج از مرحله 
یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا در دو فصل 
قبل داشته که با باخت برابر تیم های 
اسپانیایی گرانادا و بارسلونا همراه بوده 
اما در هشت بازی خانگی آخرش در لیگ 
قهرمانان شکست نخورده یعنی از نوامبر 
2017 و این به تیم اسپالتی 
برای بازی امشب روحیه 

ناپولی- لیورپول؛ ساعت 23:30

استارت رقبای آشنا

شب دوم هفته اول لیگ قهرمانان اروپا

اینتر - بایرن؛ نبرد جذاب بحران زده ها

بارسلونا-ویکتوریا پلژن؛ ساعت 23:30

پروژه قهرمانی؟

رئال مادرید هیچ وقت 
خانه تو نیست!

نس  کنفرا ر  د په  مبا ا ن  کیلیا
مطبوعاتی بازی با یوونتوس اظهاراتی 
داشت که با واکنش های زیادی 
همراه بود. کیلیان در جواب به این 
سؤال که آیا رویای رئال مادرید به 
پایان رسیده، گفت: »هیچ کس 
از آینده خبر ندارد، من به رئال 
مادرید تعلق ندارم اما آنجا حسی 
شبیه به خانه ام به من می دهد.« 
او در ادامه در مورد یکی از دلایل 
اصلی ماندنش در پاریس گفت: 
»هیچ وقت فکر نمی کردم روزی با 
رئیس جمهور فرانسه صحبت کنم. 
او به من گفت حالا زمان جدایی از 
پاریس نیست و باید کمی بیشتر 
بمانم. قطعاً او یکی از دلایل اصلی 
ماندن من در پاریس بود.« مهاجم 
فرانسوی در واکنش به این سؤال 
خبرنگار که گفت پول نقش بزرگی در 
ماندن او در پاری سن ژرمن داشته، 
گفت: »هرگز، پول باشگاه نقشی در 
ماندن من نداشت، من از آن دسته 
بازیکنانی هستم که هر جا باشم 
پول خوبی به من می دهند.« این 
اظهارات با واکنش های زیادی در 
شبکه های مجازی بین هواداران 
رئال و کارشناسان همراه بود و 
توماس رونسرو خبرنگار آ اس که 
یکی از هواداران افراطی رئال نیز 
به حساب می آید با انتشار پیامی 
به بازیکن پاری سن ژرمن گفت: 
»کیلیان، رئال مادرید هیچ وقت 

خانه تو نیست.«

آتالانتا، صدرنشینی 
A غیرمنتظره برای سری

در حالی که این هفته همه چیز 
برای صدرنشینی بزرگترهای فوتبال 
ایتالیا مهیا شده بود، این آتالانتا بود 
که هفته پنجم سری A را به عنوان 
صدرنشین به پایان رساند. شاگردان 
جان پیرو گاسپرینی در آخرین 
شب از هفته پنجم، میهمان خود 
مونتزا - یکی از سه تیم صعود کرده 
به سری A - که در قعر جدول قرار 
دارد را 2 بر صفر شکست دادند تا 
با 2 امتیاز اختاف نسبت به تیم 
دوم، صدرنشین جدول شوند. 
آبی و مشکی های برگامو در نیمه اول 
نتوانستند از سد دفاع تیم متعلق به 
سیلویو برلوسکونی عبور کنند اما در 
نیمه دوم با نمایشی هجومی تر آن 
را مغلوب کردند. راسموس هویلوند 
در دقیقه 57 و آدمولا لوکمان 8 
تالانتا را به  دقیقه بعد گل های آ
ثمر رساندند. گاسپرینی درباره برد 
تیمش گفت: »در چند دقیقه اول 
یکی دو باری دروازه  مان تهدید شد 
اما بعد از آن بر بازی سوار شدیم. تا 
به حال هرگز در تاریخ باشگاه پیش 
نیامده بود که به تنهایی صدرنشین 
جدول شود و این را مدیون بازیکنان 
فوق العاده تیمم هستم.« گاسپرینی 
ادامه داد: »هویلوند؟ ما از اولین 
جلسه تمرینات مان مطمئن بودیم 
که او بازیکن تأثیرگذاری خواهد 
شد. با این حال او به عنوان یک 
بازیکن 19 ساله هنوز جای زیادی 
برای پیشرفت دارد.« آتالانتا از 5 
بازی اش در این فصل سری A تنها دو 
امتیاز از دست داده است و به همین 
دلیل بالاتر از ناپولی و میان در صدر 

جدول قرار گرفته است.

 zسوژه

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

مویزس کایسدو تأکید دارد که در برایتون راضی است. این در حالی است که 
مرتباً صحبت از پیوستن او به لیورپول مطرح است. این بازیکن گفته است: 
»من به هیچ باشگاهی به جز برایتون فکر نمی کنم. این باشگاهی است که 
در حال حاضر در آن عضویت دارم و با تمام وجود برایش تلاش خواهم کرد تا 
اوضاع را در اینجا بهتر کنم.« البته این هافبک در آخرین روز نقل و انتقالات، 

چندین بازیکن لیورپول را در اینستاگرام فالو کرد و به شایعات دامن زد.

چلسی در تابستان تلاش زیادی کرد که ادسون آلوارس را از آژاکس جذب 
کند ولی موفق نشد. خود این بازیکن تهدید کرد که تمرینات آژاکس را 
تحریم خواهد کرد، اما در هر حال مجوز رفتن او صادر نشد. حالا چلسی 
در پنجره نقل و انتقالات ژانویه دوباره به سراغ جذب این بازیکن خواهد 
رفت. آنها در تابستان به جذب دنیس زکریا از یوونتوس به صورت قرضی 

رضایت دادند.

میرالم پیانیچ به امارات سفر کرده تا بر سر جزئیات قراردادش با باشگاه 
الشارجه به توافق برسد. دو طرف توافق اولیه را داشته اند و بارسلونا هم 
حاضر است برای جدایی او، قرارداد این بازیکن را فسخ کند. این انتقال برای 
بارسلونا اهمیت بسیاری دارد، چراکه پیانیچ جزو پردرآمدترین بازیکنان این 
باشگاه است و رفتن او باعث می شود سران بارسلونا بتوانند پیشنهاد خوبی 

به گاوی ارائه دهند و این بازیکن نوجوان را نگه دارند.

قرار بود دیه گو کاستا، مهاجم سابق چلسی و اتلتیکو مادرید، راهی باشگاه 
ولورهمپتون شود، اما این انتقال فعلاً منتفی شده است. این بازیکن 
نتوانسته ویزای انگلیس را بگیرد. کاستا 33 ساله در مراحل دریافت ویزا، 
امتیازات لازم را کسب نکرده است. با این حال، باشگاه ولور همچنان به 
جذب او امیدوار است و درخواست رسمی خود برای تجدیدنظر در ویزای 

این بازیکن را به دولت انگلیس ارسال کرده است.

مویزس کایسدو: ادسون آلوارس پیانیچ دیه گو کاستا

لیورپول؟ من در برایتون راضی ام چلسی به دنبال او جدایی از بارسلونا، کلید تمدید گاوی انتقال او به ولور منتفی شد؟

 بارسا فصل قبل در 
گروه خود پشت سر 
بایرن و بنفیکا قرار 
گرفت و نتوانست 
صعود کند و حالا 
هفت سال از آخرین 
قهرمانی اش در اروپا 
می گذرد. بارسلونا 
تابستان پرکاری را 
پشت سر گذاشت و با 
وجود مشکلات مالی 
بازیکنان باکیفیتی 
را به تیمش اضافه 
کرد از جمله روبرت 
لواندوفسکی که در 
دو بازی آخرش چهار 
گل زده و کاپیتان تیم 
ملی لهستان قطعاً 
می تواند تیم را در اروپا 
به موفقیت برساند

 امشب هم دیدارهای لیگ قهرمانان 
در هفته نخست پیگیری می شود. 
در مهم ترین بازی ها اینتر رو در روی 
بایرن مونیخ قرار می گیرد و لیورپول 
و ناپولی نیز به مصاف هم می روند. 
در گروه A که گروه مرگ به حساب 
می آید، به جز اینتر و بایرن مونیخ 
دو تیم بارسلونا و ویکتوریا پلژن نیز 
حضور دارند. نبرد تاتنهام و مارسی نیز 
جذابیت های زیادی را به همراه دارد.

 
اینتر – بایرن مونیخ

اینتر در حالی به مصاف بایرن مونیخ 
می رود که شکستی تلخ را در دربی 
میان تجربه کرده و بایرن هم دو 
بازی اخیرش در بوندس لیگا را مساوی 
کرده است. اینتر در فصل گذشته برای 
لیورپول فینالیست دردسرهای فراوانی 
ایجاد کرد و حالا می خواهد نتایج بهتری 
بگیرد. البته آنها در سه بازی اخیر خود 
در لیگ، دو بار باخته اند. بایرن هم 
که در سال 2020 قهرمان لیگ 
قهرمانان شده، حالا در 
دوران پسا  لواندوفسکی 
است و این تیم هنوز 
جا نیفتاده است. 
ل  و جد ر  د ن  یر با
م  سو س لیگا  ند بو
است، هرچند که 26 گل 
در شش مسابقه در این فصل 
به ثمر رسانده است. در اینتر، 
روملو لوکاکو غایب است 
و فدریکو دی مارکو شاید 

جانشین الساندرو باستونی شود. در 
بایرن هم لئون گورتزکا به لیست تیم 

بازگشته است.
بایرن قهرمان همیشگی  بوندس لیگا 
در هر یک از سه دیدار قبلی خود در 
زمین اینتر پیروز شده است. آخرین 
آنها پیروزی 1-صفر در سال 2011 بود، 
زمانی که توماس مولر ستاره فعلی تیم 
یکی از کسانی بود که به ایتالیا سفر کرد. 
برخاف اینتر، بایرن تاج قهرمانی اروپا 
را در این فاصله زمانی به دست آورد، 
زیرا پس از شکست در فینال سال 2010 
مقابل اینتر ژوزه مورینیو و بعداً باخت 
به چلسی در سال 2012، در نهایت 
باواریایی ها در تابستان عجیب 2020 

قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شدند.
لواندوفسکی که یک چرخ دنده کلیدی 
در آن ماشین روغن کاری شده بایرن بود، 
سرانجام ماه گذشته از این تیم جدا شد. 
بایرن در ابتدای فصل بدون مشکل وارد 
دوران پس از لواندوفسکی شده بود اما 
در چند هفته اخیر به مشکل خورده 

و صدر جدول را از دست داده است.
 

تاتنهام – مارسی
تاتنهام به لیگ قهرمانان بازگشته است 
و با مارسی دیدار خواهد کرد. این تیم 
در لیگ برتر در شش بازی شکست 
نخورده است و چهار برد کسب کرده 
است. هری کین در دیدار مقابل فولام 
گلزنی کرد و با رکورد 43 گل در دربی های 
لندن که متعلق به تیری آنری بود برابری 
کرد. تاتنهام شش بازی پیاپی است که 

در خانه اش در لیگ برتر پیروز می شود. 
این تیم در سه دور قبلی که در لیگ 
قهرمانان حاضر بوده هم از گروهش 
صعود کرده است. مارسی سه بازیکن 
سابق آرسنال را دارد: نونو تاوارس، 
متئو گندوزی و الکسیس سانچس. در 
تاتنهام برایان گیل و لوکاس مورا غایب 
هستند و شاید ریچارلیسون جای دژان 

کولوسفسکی را بگیرد.
 

بروژ – بایر لورکوزن
بروژ میزبان بایر لورکوزن است. این تیم 
در هفت بازی اخیر خود در لیگ بلژیک 
16 امتیاز کسب کرده است، ولی لورکوزن 
چهار باخت تاکنون در بوندس لیگا 
داشته است. آنها فصل گذشته در این 
لیگ سوم شده بودند و بیشتر بازیکنان 
این تیم هم مانده اند و به همین دلیل 
انتظار بیشتری از آنها می رفت. این تیم 
در شش بازی 13 گل دریافت کرده است 
و اگر می خواهد در لیگ قهرمانان صعود 
کند، اوضاع دفاعی آنها باید بهتر شود. 
در بروژ هم فران خوتگا، مهاجم سابق 
بارسلونا، در هفت بازی پنج گل زده و سه 

پاس گل داده است.
 

اتلتیکو مادرید – پورتو
اتلتیکو در ورزشگاه واندا متروپولیتانو 
میزبان پورتو است. مردان دیه گو 
بر  سیمئونه بازی قبلی خود را برا
رئال سوسیه داد با تساوی به پایان 
رسانده اند، اما پورتو ژیل ویسنته را برده 
است. اتلتیکو در سه فصل اخیر لیگ 

قهرمانان، دو بار به مرحله یک چهارم 
نهایی رسیده است. این دو تیم فصل 
گذشته نیز همگروه بودند و بازی آنها 
در مادرید با تساوی بدون گل به پایان 
رسید و اتلتیکو در پرتغال سه بر یک 
پیروز شد. این دو تیم در فصل 2009-10 
لیگ قهرمانان هم دو بار با هم بازی 
کردند که هر دو دیدار را پورتو برد. 
در اتلتیکو فلیپه به دلیل محرومیت 
غایب است و استفان ساویچ و سرخیو 
رگیلون هم مصدوم هستند. در پورتو 
هم مارکو گروییچ و ویلسون مانافا 

مصدومیت دارند.
 

آینتراخت – اسپورتینگ
فرانکفورت که قهرمان فصل گذشته 
لیگ اروپا است، مقابل اسپورتینگ 
لیسبون بازی خواهد کرد. این دو تیم تا 
اینجای فصل پر فراز و نشیب بوده اند.

 
آژاکس – رنجرز

رنجرز در هلند به مصاف آژاکس، 
قهرمان فصل گذشته لیگ هلند 
خواهد رفت. رنجرز در بازی قبلی خود 
شکست سنگینی را مقابل سلتیک 
در دربی متحمل شده است و آژاکس 
می خواهد ششمین پیروزی پیاپی 
خود در تمامی رقابت ها را کسب 
کند. این تیم با وجود جدایی اریک 
تن هاخ و بازیکنانی مانند آنتونی، 
رتینس و سباستین  لیساندرو ما
هالر، شروع درخشانی در این فصل 

داشته است.


